[image: image1.png]

	渝职改办〔2018〕150号

重庆市职称改革办公室

关于规范职称证书发放有关事项的通知

各区县（自治县）职改办，市级各部门人事（干部）处，大型企事业单位人力资源部门：

为规范职称证书管理，全面掌握评审通过人员基本信息，合理分析、利用相关数据，便于后期对接职称证书查询系统。现就评审取得职称证书领取、办理事宜通知如下：

一、证书印制

评审取得的各级职称证书，由市人力资源和社会保障局统一印制。

2、 证书领取、办理、发放

职称资格证书由各区县职改办、市级主管部门或大型企事业单位负责领取、办理和发放。具体程序如下：

   （一）任职资格核准文件下发后，各区县职改办、市级主管部门、大型企事业单位填写《职称证书领取、办理登记表》（附件1，以下简称《登记表》），纸质件、excel格式电子件一并报市职称改革办公室领取空白职称证书。空白职称证书按《登记表》上人数领取，同时超发5%作为错制备用证书。

《登记表》上填写的信息，须与评审通过人员《专业技术资格申报评审表》、实际发放的职称证书以及任职资格核准文件上的信息保持一致。即专业名称与《专业技术资格申报评审表》“申报资格专业方向”和职称证书“专业名称”栏一致；资格名称、批准时间、批准文号与任职资格核准文件一致，其中批准时间填写任职资格文件中的评委会评审通过时间；职称证书预编号须与后期实际发放证书信息一致。

职称证书查询系统采集信息时，将优先提取《登记表》上相关信息，请各相关单位高度重视，提交前仔细核对、确保信息准确无误。

（二）各区县职改办、市级主管部门、大型企事业单位领取空白职称证书后，按照《登记表》信息填制职称证书上相关内容，并加盖公章，高级证书送市职称改革办公室加盖钢印；中、初级证书送任职资格核准部门加盖钢印。签章完备后，方能发放。

职称证书填制过程中出现废旧证书需要更换的，首先使用超发的5%备用证书重制。备用证书不足时，凭填制错误的废旧证书至市职称改革办公室换取新的空白职称证书。

三、证书补办（换发）

申请人填写《职称证书补办（换发）申请表》（附件2，一式两份）附佐证材料，至各区县职改办、市级主管部门、大型企事业单位申请补办（换发）。各区县职改办、市级主管部门、大型企事业单位凭签章完备的《职称证书补办（换发）申请表》和佐证材料至市职称改革办公室领取空白证书。重新填制并完善签章手续后，进行核发。佐证材料如下：

（二）补办申请人还须提交原《专业技术资格申报评审表》复印件（加盖档案管理机构公章）、遗失登报报纸。

（二）换发申请人还须提交原《专业技术资格申报评审表》复印件（加盖档案管理机构公章）及其他与换发更正信息相关的佐证材料。

四、其他事宜

（一）职称评审权限下放后，经授权同意的单位，采取授权评审、联合评审等方式评审通过的人员，凡任职资格评审结果由评委会核准部门统一发文公布的，发放全市统一的职称证书；经备案同意的单位，采取自主评审方式评审通过的人员，任职资格评审结果由所在单位自主发文公布，自主印制职称证书核发，不再领取和发放全市统一的职称证书。

（二）职称申报评审采用线上系统后，职称证书由系统自动生成，按系统规则进行办理、发放，详见职称申报评审系统有关说明，不再另行发文通知。具体的证书办理、核发渠道与申报评审方式（线上、线下）保持一致，即线上评审按系统流程发放，线下评审按第二条的流程发放。

（三）职称证书颁发涉及专业技术人员的切身利益，各区县职改办、市级主管部门和大型企事业单位务必要高度重视，切实加强对专业技术资格证书管理工作的领导，严肃颁证纪律，严格发放程序，确保专业技术资格证书安全、及时发放到专业技术人员手中。对在证书发放过程中有弄虚作假行为的，要追究当事人及有关领导责任，并按有关职称工作违纪处理的规定严肃处理。

附件：1﹒(区县、部门、单位）年度职称证书领取、办

         理登记表

      2﹒职称证书补办（换发）申请表

（此件主动公开）

	附件1

          (区县、部门、单位）     年度职称证书领取、办理登记表

填报单位（签章）     区县、主管部门（签章）     填报人：         联系电话：

	序号
	证书编号
	工作单位
	主管部门
	姓名
	性别
	身份证号码
	专业名称
	资格名称
	批准时间
	批准文号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表说明：1.领取各级职称证书均须填写此表。2.填报单位无自主管理权限的，须经主管部门签章后报送。3.此表须同时报送纸质件、excle格式电子件。

附件2
职称证书补办（换发）申请表
	姓　名

	性别

	出生

年月

	身份证号码

	联系电话

	补办（换发）理由
	□补办 □换发
	遗失登报报纸名称及时间

	原证书编号

	新证书编号

	专业名称

	资格名称

	批准时间

	批准文号

	申请人签字
	                        年   月  日

	工作单位

意见
	                        年   月  日

	区县人才机构或区县主管部门意见
	                        年   月  日

	区县职改办或市级主管部门意见
	                        年   月  日

	资格核准

部门意见
	                         年   月  日

    （此页无正文）

	重庆市职称改革办公室
	2018年7月4日印发